município ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE ABRANTES

(doc.

Sessão ordinária - 25 de setembro de 2020

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

6. - Autorização de compromisso plurianual - despesas com a celebração de contratos 

Emprego Inserção - apoio às Juntas de Freguesia no montante de 30.061,20 € (trinta 

mil e sessenta e um euros e vinte cêntimos)

Deliberação: Considerando o disposto na alínea j) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013,

de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, delibera

autorizar o apoio às Juntas de Freguesia no montante de 30.061,20 € 

(trinta mil e sessenta e um euros e vinte cêntimos) referente a despesas 

com a celebração de contratos Emprego Inserção, e delibera autorizar a 

assunção do correspondente compromisso plurianual conforme a alínea 

b) do artigo 3o, e alínea c) do n° 1 do artigo 6o da Lei dos Compromissos e

[...]

Presidente da Assembleia Municipal

1° Secretário

Manuel Duarte dos Santos

10. - Autorização da celebração de Contratos Interadministrativos com as Juntas de 

Freguesia que dispõem de carrinhas para efetuar os transportes escolares durante o 

ano letivo 2020/2021, no montante de 153.302,60€ (cento e cinquenta e três mil, 

trezentos e dois euros e sessenta cêntimos

Deliberação: Considerando o disposto na alínea K) do n° 1 do artigo 25° e no artigo 120° e

131° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, a Assembleia Municipal, sob 

proposta da Câmara, delibera autorizar a celebração de Contratos 
Interadministrativos com as Juntas de Freguesia que dispõem de 
carrinhas para efetuar os transportes escolares durante o ano letivo 

2020/2021, no montante de 153.302,60€ (cento e cinquenta e três mil, 
trezentos e dois euros e sessenta cêntimos. Mais delibera, conforme o 

disposto na al. c) do n°l do artigo 6o da LCPA, na redação atual, autorizar a 

assunção de compromisso plurianual em simultâneo com a aprovação dos 

contratos.

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n" 75/2013, de